verum ille delectatus abit, et plura sciens.

Sanim etenim omnia, quæcunque in Troja lata

Argivi Trojanique deorum voluntate pertulerunt:

scimus etiam, quæcunque sunt in terra alma.

Sic dixerunt, emittentes vocem pulcram; ac meum cur

volebat audire, solvereque me jubebat socios,

superciliis innuens; illi autem procumbentes remigabant.

Statim vero surgentes Perimedes Eurylochusque,

pluribus me in vinculis ligabant, magisque premebant.

Ac postquam illas præterierant neque amplius deinde

vocem Sirenum audiebamus, neque cantum,

continuo ceram sibi demserunt mei dilecti socii,

quam ipsis in auribus illeveram, meque e vinculis resolvere.

Sed quando jam insulam reliquimus, statim deinde

fumum et magnum fluctum vidi, et fragorem audivi:

his autem timentibus ex manibus excidere remi;

insonuerunt vero omnes per fluctum; sistebatur autem illuc

navis, quoniam non amplius remos longos manibus urgebant.

At ego per navem vadens hortabar socios

blandis verbis, astans, virum quemque :

O amici, nequaquam enim malorum inexperti sumus:

non quidem jam majus imminet malum, quam quum

Cyclope clauderet nos in spelunca cava, forti violentia:

sed et illinc mea virtute, consilioque, prudentiaque

effugimus; et aliquando horum recordaturos vos puto.

Nunc vero agite, uti ego dixero, pareamus omnes.

Vos quidem remis maris fluctus profundos

verberate, transtris incidentes, si forte Jupiter

det hanc saltem mortem effugere et evitare.

Tibi vero, gubernator, hoc præcipio; sed in animo

reconde, quoniam navis cave gubernacula regis:

hunc quidem fumum et fluctum extra dirige

navem: tu vero scopulum observa, ne te lateat navis

illinc evagata, et in malum nos conjicias.

Sic dixi: illi vero celeriter meis verbis paruerunt.

Scyllam autem non commemorabam, immedicabile malum,

ne qua mihi veriti cessarent socii

a-remigratione, intraque constiparent se ipsos.

Et tum sane Circes quidem mandati tristis

obliviscebar, quoniam neutquam me jussit armari:

at ego indutus inclyta arma, et duabus hastis

longis in manus sumtis, ad tabulata navis ascendebam

in-prora; inde enim ipsam exspectabam primum apparituram

Scyllam petrosam, que meis ferebat damnum socii.

Neque usquam videre potui; lassati erant autem mihi oculi

undiue circumspectanti ad obscuram petram.

Nos vero angustias transvehebamur flentes:

ab-altera-partē enim Scylla erat, ab-altera autem divina Cha-

rybdis] horrendum absorbuit maris salsa aquam.

Nempe quum evomebat, lebes sicut in igne multo,

tota immurmurabat conturbata; in-altum autem aspergo